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گفتگو

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

گروه تولید و اشتغال- سال ۱۳۹۷ با 
تمام افت و خیز های اقتصادی خود 
سرانجام به پایان رسید. رهبر انقلاب 
در صحبت های ابتدایی سال ۱۳۹۸ خود ضمن 
اشــاره به این موضوع که مشکل اساسی کشور 
همچنان مشکل اقتصادی است، افزودند: بخشی 
از این ها به مدیریت های نارسا در زمینه مسائل 
اقتصادی مربوط اســت که این هــا باید حتماً 

جبران بشود.
به گزارش اقتصادسرآمد، در این نکته تردیدی 
وجود ندارد که طی دهه های گذشته، مسئولان 
کشــور همواره تأکید صادقانه بر ارتقای تولید 
داخلی داشــته اند. از واردات بیــزار بوده اند و 
امتیــازات متعــددی را برای تولیــد و جرائم 
ســنگینی را برای واردات در نظــر گرفته اند. 
دوره هایی بوده است که مُهری به نام مُهر »عدم 
ساخت« وجود داشــته، به این معنی که فقط 
واردات کالاهایی مجاز بوده که امکان تولید آن ها 
در داخل وجود نداشته است. تأمین انرژی و آب 
ارزان، عرضه تسهیلات بانکی با نرخ سود واقعی 
منفی، فراهم آوردن بازار داخلی تضمین شده 
بدون رقیب خارجی، از جمله شرایطی بوده که 
طی چند دهه تلاش سیاست گذار معطوف به 
تحقق آن بوده است. اما امروز کجاییم؟ کالاهای 
ایرانی نیازمند آن هستند که مرتب بر حمایت از 
آن ها تأکید شود. صادراتمان را عمدتاً محصولات 
خام یا بسیار نزدیک به خام تشکیل می دهد و 
درمقابل، واردکننده محصولاتی هســتیم که 
با همان مواد ســاخته می شــوند. کار به جایی 
رسیده است که اقتصاد ایران با پدیده ای تقریباً 

منحصر به فرد در مقیاس جهانی، به نام قاچاق 
کالا مواجه اســت. در حالی که واژه قاچاق در 
کشورهای دیگر، محدود به اســلحه، انسان و 
مواد مخدر است. در کشــور ما این واژه عمدتاً 
برای واردات غیررسمی اقلامی از قبیل وسایل 
خانگی، پارچه، لباس و اقلام مشابه به کار برده 
می شود. همه موارد ذکرشــده ذیل سرفصلی 
قرار می گیرند که می توانیم آن را فقدان کیفیت 
مطلوب، یا در بهترین حالت، پایین بودن کیفیت 
محصولات تولیدشده در کشــور بنامیم. برای 
دو محصول با کیفیت مشــابه، محصول ایرانی 
معمولاً به طــور معناداری گران تــر و برای دو 
کالای هم قیمــت، کالای ایرانی دارای کیفیت 
نازل تری اســت. چرا این طور است؟ چرا آنچه 
محقق شــده نه تنها با هدف تعیین شده مغایر 
اســت، بلکه کاملًا در نقطه مقابل آن قرار دارد.

محیط اقتصاد کلان طی دهه های گذشــته از 

نظر شاخص های مرتبه اول مانند تورم، بازار ارز، 
نرخ های سود بانکی و به طور کلی ساختار کلان 
تأمین مالی و از نظر شــاخص های مرتبه دوم، 
مانند حجم بودجه، تعادل بودجه، نظام مالیاتی، 
سیاست های پولی و غیره در شرایط مساعدی 
نبوده است. شرایط نامســاعد اقتصاد کلان، از 
طرق مختلف منجر به افزایش هزینه های مبادله 
می شــود. وقتی بنگاهی نتواند محیط اقتصاد 
کلان و محیط مناســبات بین الملــل خود را 
پیش بینی کند، ناچار خواهد بود موجودی انبار 
مواد اولیه خــود را بیش از حد بهینه نگهداری 
کند.یک نماینده مجلس در این خصوص می 
گوید: در قانون رفع موانع تولید قوانینی برای 
شرکتهای دانش بنیان مد نظر قرار گرفته است.

به گزارش اقتصادسرآمد، حمیدرضا فولادگر 
در اختتامیه گردهمایی فناورانه شــرکت های 
دانش بنیــان و اســتارتاپ های صنعت فولاد 

در محل صندوق نوآوری و شــکوفایی گفت: 
برنامه های مبتنی بر سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی و سیاست های بخشی مانند صنعت و 
معدن از اقدامات کمیســیون حمایت از تولید 
ملی به شمار می رود.حمیدرضا فولادگر افزود: 
: تبیین چنین سیاست هایی در کشور منجر به 
ایجاد قانون کسب و کار شده است.وی با بیان 
این که این طرح در قالب قانــون رفع موانع از 
تولید در مجلس شورای اســلامی به تصویب 
رسیده گفت: تصویب قانون حمایت حداکثری 
از تولیدات داخل از جدیدترین اقدامات وزارت 
صنعت بوده است که راههای فرار زیادی در آن 
وجود داشت.فولادگر با بیان اینکه از یک سال 
پیش با همکاری مرکــز پژوهش های مجلس 
شــورای اســلامی مطالعاتی را انجام دادیم تا 
قانون اســتفاده حداکثری از تــوان داخل را 
به تصویب برســانیم، بیان کرد: در این قانون 
همچنین شرکت های دانش بنیان نیز مدنظر 
قرار گرفته اند؛ در این راستا نیز سامانه ای راه 
اندازی شد تا نیازهای فناورانه دستگاه ها از یک 
سو وتوانمندی های موجود در کشور برای رفع 
این نیازها فراهم شــود.رئیس کمیسیون ویژه 
حمایت از تولید ملــی و نظارت بر اجرای اصل 
۴۴ قانون اساسی در مجلس، همچنین با بیان 
این که هیئت نظارتی به منظور بررسی تخلفات 
و جرم انگاری راه اندازی شده است، عنوان کرد: 
برای شــرکتهای دانش بنیان قانونی را مدنظر 
قرار گرفته ایم تا اگر شرکت های دانش بنیان 
با دانشگاه ها طرح های پژوهشی را اجرا کنند 

مشمول مزایایی شوند.

حرکتهای کارگری در کشور سیاسی نیست

بر اساس تبصره ۳ ماده ۲۰ قانون اجرایی سیاستهای اصل ۴۴ قانون 
اساســی،  فروش اقســاطی حداکثر پنج درصد از سهام بنگاههای 
 مشــمول واگذاری به مدیــران و کارکنان همان بنــگاه و حداکثر 
پنج درصد به ســایر مدیران باتجربه و متخصــص و کارآمد مجاز 
است.  بسیاری از کارشناسان معتقدند شــریک کردن کارگران در 
ســهام کارخانه ها موجب صرفه جویی در تولید، بالا رفتن بهره وری 
بنگاه،  ایجاد تولید مرغوب و انگیزه بیشتر کار در کارگران می شود.  
سازمانهای مقتدر و استاندارد کارگری باید در کشور ایجاد شوند و 
اجازه ندهند که در تصمیم ســازی ها، برنامه ریزی ها و واگذاری ها 
 بدون رعایت حقوق کارگران چنین اتفاقاتی بیفتد تا با مشــکلات 
عدیده ای از جمله از دســت رفتن شــغل کارگران و حقوق آنها در 

 کشور روبه به رو شویم. 
به گزارش اقتصتادســرآمد، به اعتقاد یک کارشــناس بــازار کار، 
اگر اولویت بنــدی مقام معظم رهبری در واگــذاری ها مدنظر قرار 
می گرفت امروز در خصوصی سازی آسیب نمی دیدیم. وی با تقدیر 
از قوه قضاییه در حمایت از کارگران گفت: حرکت های کارگری برای 

پیگیری مطالبات صنفی را نباید سیاسی تلقی کنیم.
حمید حاج اسماعیلی درباره مشــکلات کارخانه های واگذار شده و 
روند خصوصی سازی در کشور ابراز عقیده کرد: یکی از مسایلی که 
باعث شده تا کارگران امروز آســیب ببیند روند خصوصی سازی در 
کشور بوده که متاسفانه بدون درنظر گرفتن منافع و حقوق کارگران 

در کشور صورت گرفته است.
وی بخشــی از واگذاری هایی که از طریق اصل ۴۴ در کشور اتفاق 
افتاده را ناقص و غیرقانونی و خلاف شرایط دانست و افزود: با وجود 
تاکید مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه حقوق کارگران و نیروی کار 
در اجرای سیاستهای اصل ۴۴ باید مورد توجه جدی باشد متاسفانه 
برخی مدیران کشور بدون رعایت حقوق کارگران این واگذاری ها را 
انجام دادند و افرادی هم که این کارگاه ها را در اختیار گرفتند بدون 
رعایت حقوق کارگران بیشترین آسیب را به آنها وارد کردند به نحوی 
که هم امنیت شغلی شان از بین رفت و هم ادامه فعالیت آن کارگاه ها 

دچار مشکل شد.
این کارشناس بازار کار با تقدیر از قوه قضاییه در حمایت از کارگران و 
درک حرکتهای کارگری، گفت: نباید حرکتهای کارگری در کشور را 
سیاسی تلقی کنیم بلکه بر اساس استانداردهایی که در قانون کار به 
آنها اشاره شده باید اجازه دهیم کارگران برای استیفای حقوق صنفی 
خود فعالیت لازم را داشته باشند و این مســاله را تعبیر و تفسیر به 

حرکتهای سیاسی در مقابل حاکمیت نکنیم.
حاج اسماعیلی افزود: برای حل سریع مشکلات باید برخوردی که 
به لحاظ فضایی با مشکلات کارگران در کشور می شود را با رعایت 
حقوق کارگران در آنچه که در قانون کار و قانون اساسی آمده و آنچه 
که رویه های مرسوم بین المللی است در مواجهه با کارگران مدنظر 

قرار بدهیم.
به اعتقاد وی به دلیــل آنکه در قانون کار حرکتهــا و فعالیتها برای 
پیگیری مطالبات کارگری دیده شــده اســت مدارای بیشتری با 
کارگران از سوی مسئولان، نیروهای امنیتی و انتظامی باید صورت 

گیرد.
این کارشــناس بازار کار با بیان اینکه اگر رویــه ای که مقام معظم 
رهبــری در اولویت بنــدی واگذاری ها تعیین کردنــد مدنظر قرار 
می گرفت در خصوصی سازی آســیب نمی دیدیم، گفت: بر اساس 
سیاســتهای اصل ۴۴ قرار بود که سازمان خصوصی سازی از طریق 
مجاری قانونی رسیدگی به واگذاری ها را از طریق اصل ۴۴ به درستی 
انجام بدهد و واگذاری به افراد به ســرعت انجام نشــود بلکه سابقه 
افرادی که در کشور فعالیتهای اقتصادی داشتند و اعتبار و شهرت 

آنها باید استعلام شود.
حاج اسماعیلی تاکید کرد: اگر در واگذاری ها اولویت تعاونی ها مورد 
توجه قرار می گرفت، واگذاری ها در مرحله اول به شــکل اجاره به 
شــرط تملیک انجام و نظارتهای دولتی بر  آنها حفظ می شد و روند 
رو به رشد و حرکت صحیح آنها برای فعالیت مدنظر قرار می گرفت 
مسیر خصوصی ســازی به درستی طی می شــد ولی به دلیل عدم 
رعایت این موارد ورشکســتگی و مشــکلات کارگاه های سنتی و 

قدیمی در کشور را شاهد بودیم.
به گفته وی، پس از واگذاری  بنگاه ها تشکیل کمیته های فنی نظارت 
و بازرسی  کارشناســی و دولتی برای رعایت حقوق کارگران و بیت 

المال لازم و ضروری است.
این کارشــناس بازار کار خلأ سازمانها و تشــکلهای قوی و مستقل 
کارگری را از دیگر مشــکلات کارگران عنوان کرد و گفت: تا زمانی 
که تشکل ها و ســازمان های کارگری قوی و دموکراتیک در کشور 
شــکل نگیرد نمی توانیم پوشــش لازم را برای حقوق کارگران در 
کشور داشته باشــیم و با دولت و کارفرمایان مذاکره و رایزنی کنیم. 
سازمانهای مقتدر و استاندارد کارگری باید در کشور ایجاد شوند و 
اجازه ندهند که در تصمیم ســازی ها، برنامه ریزی ها و واگذاری ها 
بدون رعایت حقوق کارگران چنین اتفاقاتی بیفتد تا با مشــکلات 
عدیده ای از جمله از دســت رفتن شــغل کارگران و حقوق آنها در 

کشور روبه به رو شویم.
بر اساس تبصره ۳ ماده ۲۰ قانون اجرایی سیاستهای اصل ۴۴ قانون 
اساســی،  فروش اقســاطی حداکثر پنج درصد از سهام بنگاههای 
مشــمول واگذاری به مدیران و کارکنان همان بنگاه و حداکثر پنج 
درصد به ســایر مدیران باتجربه و متخصص و کارآمد مجاز اســت. 
بسیاری از کارشناسان معتقدند شــریک کردن کارگران در سهام 
کارخانه ها موجب صرفه جویی در تولید، بالا رفتن بهره وری بنگاه، 

ایجاد تولید مرغوب و انگیزه بیشتر کار در کارگران می شود./ایسنا

بیمه بیکاری بگیران کم شدند
تعداد مقرری بگیران جدید بیمه بیکاری در زمستان 
ســال ۹۷ به عدد ۶۳۹۷۲ نفر رسید که درمقایسه 
با دوره قبل و دوره مشــابه ســال قبل به ترتیب به 
۱۳.۲درصد و ۰.۶درصد کاهش داشــته اســت.به 
گزارش اقتصادسرآمد، از نظر قانون بیکاری، بیکار 
کسی است که بدون میل و اراده خود بیکار شده و 
در حال حاضر آماده به کار باشد.براساس قانون بیمه 
بیکاری اگر فردی بیکار موقت شناخته شود یا به علت 
حوادثی مانند سیل، زلزله، جنگ، آتش سوزی بیکار 
شود، می تواند از شرایط بیمه بیکاری استفاده کند. 
توجه داشته باشید که بیکاری از طریق ترک شغل یا 
استعفا شامل بیمه بیکاری نمی شود.تشخیص ارادی 
و غیرارادی بودن بیکاری، به عهده گروهی متشکل از 
نمایندگان اداره کار و رفاه اجتماعی، تعاون و سازمان 
تأمین  اجتماعی است و شعب تأمین  اجتماعی پس از 
تأیید ادارات نامبرده، درخصوص برقراری و پرداخت 
مستمری بیکاری برای بیمه شدگان اقدام می کنند.

تولید دستگاه شبیه ساز آرایه خورشیدی 
توسط محققان کشور

دستگاه شــبیه ساز آرایه خورشــیدی که توسط 
محققان و پژوهشــگران دانشگاه بیرجند طراحی 
و ساخته شده اســت، ثبت اختراع شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، این دستگاه توسط محمد فراهانی 
دانشجوی کارشناسی ارشــد الکترونیک قدرت و 
ماشــین های الکتریکی دانشــگاه بیرجند و دکتر 
محمدعلی شمســی نژاد عضو هیئت علمی گروه 
آموزشــی برق طراحی و ساخته شــده است.این 
دستگاه دارای ویژگی های منحصر به فردی است 
که از آن جمله می توان به ولتاژ و جریان فتوولتائیک 
با ریپل بسیار پایین )کمتر از ۵/۰ درصد(، کنترل 
 ،۲۸۳۳۵ EZDSP تمام دیجیتال با اســتفاده از
دینامیــک ســریع، انعطاف پذیری بــالا، تغذیه 
ورودی ســه فاز، بازدهی بــالا و همچنین قیمت 
پایین این دستگاه در مقایسه با مدل خارجی )یک 
ششم قیمت نســبت به مدل وارداتی( اشاره کرد.

هزینه اجرای این پروژه ۵ میلیــون تومان و زمان 
 طراحی و ساخت این دســتگاه نیز ۲ سال به طول

 انجامیده است.

رونق زیست بوم نوآوری در صنعت نساجی  
تفاهم نامه همکاری ایجاد نخستین مرکز نوآوری 
تخصصی نســاجی و صنایع وابسته در کشور میان 
معاونت علمــی و فنــاوری ریاســت  جمهوری و 
استانداری یزد منعقد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
تفاهم نامه همکاری ایجاد نخستین مرکز نوآوری 
تخصصی نســاجی و صنایع وابسته با حضور سورنا 
ستاری معاون  علمی و فناوری رییس جمهوری به 
امضای پیمان صالحی معاون نوآوری و تجاری سازی 
فناوری معاونت علمی و محمدعلی طالبی  استاندار 
یزد رسید. این مرکز به عنوان نخستین مرکز نوآوری 
تخصصی نساجی و صنایع وابسته در استان یزد راه 
اندازی خواهد شد و هدف از  تاسیس آن، بسترسازی 
برای کاربردی کردن نــوآوری و فناوری در صنعت 
نساجی و شناسایی و تربیت نیروی انسانی متخصص 

در  این حوزه کاربردی است. 

تولید ۲00محصول در حوزه اسباب بازی 
توسط شرکتهای خلاق

ستاد توسعه فناوری های نرم و هویت ساز معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری برآورد کرده که 
۷۶ شرکت خلاق ۲۰۰ محصول را در حوزه اسباب 
بازی ارائه کــرده اند.به گزارش اقتصادســرآمد، 
آموزش هــای ارائه شــده به کــودک و ابزارهای 
مورد اســتفاده او به  ویژه اســباب بازی، از جمله 
منابع شکل گیری در هویت فرهنگی هستند.هر 
اسباب بازی حاوی پیامی است که می تواند به نقش 
بستن باورها و ارزش ها در ذهن کودک کمک کند. 
با ورود این پیام ها نظام فکری، شخصیتی و هویتی 
کودک و به تبع آن جامعه شکل می گیرد. از این رو 
با توجه به نقش مهم بازی و اسباب بازی در انتقال 
ارزش ها و فرهنگ جوامع، امروزه اســباب بازی به 
عنوان یک رســانه مطرح می شود. بازی شادترین 
و ســازنده ترین فعالیتی اســت که کــودکان در 
طول دوران کودکی انجام می دهند.ایجاد فضای 
حمایتــی از ایده پردازان ایرانی، ترویج و توســعه  
خلاقیت و نوآوری در صنعت اسباب بازی، اعتبار 
بخشی به فعالیت های محققان حوزه اسباب بازی، 
گســترش ارتباط بــا مراکز علمی و پژوهشــی، 
شــناخت اولویت های مهم صنعت اسباب بازی و 
هم افزایی ســازمان های دولتی و بخش خصوصی 
برای شناسایی و حل مســائل و مشکلات صنعت 
اسباب بازی ، از جمله مواردی است که  نهادهای 

متولی به آن اهتمام دارند .

اجرای طرح ملی توسعه و توانمندسازی مشاغل خانگی در 31 استان
طرح ملی توسعه و توانمند سازی مشاغل خانگی ۳۱ استان کشور با امضای قراردادی میان جهاد دانشگاهی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اجرایی می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، این قرارداد بین عیسی منصوری معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و حمیدرضا طیبی رئیس جهاد 
دانشگاهی به امضا رسید.سال گذشته قرارداد طرح ملی توسعه و توانمند سازی مشاغل خانگی برای ۹ استان در کشور اجرا شد، اما امروز اجرا و پیاده سازی این 
طرح در ۳۱ استان شروع شده است.همچنین دیروز از سامانه طرح ملی توسعه مشاغل خانگی رونمایی شد. در جریان این مراسم، دوره توانمند سازی و دانش 
افزایی مدیران و کارشناسان مجری طرح ملی توسعه مشاغل خانگی واحدهای جهاد دانشگاهی سراسر کشور در محل جهاد دانشگاهی صنعتی شریف برگزار شد.

بررسی اما و اگرهای یک قانون در گزارش »اقتصادسرآمد«؛

رفع موانع تولید دراغما

در حوزه فعالســازی 
واحدهــای راکــد و 
واحدهایــی کــه با 
ظرفیت پایین در حال فعالیت 
هستند، تدابیری در نظر گرفته 
شده است که در  صورت تامین 
منابع مالی ، ایــن واحدها در 
بازه زمانی کوتاه تری به چرخه 

تولید بازخواهند گشت. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
سرپرست معاونت امور صنایع 
وزارت صنعت گفــت: تولید 
یخچال و فریزر تاپایان مرداد 
سال جاری به ۵۱۲ هزار دستگاه رسیده که ۱۶۲درصد فراتر از برنامه پیش بینی شده 

در سال ۹۸ بوده است.
صادقی نیارکی در جریان نشست بررسی سیاست ها و برنامه های اقتصاد مقاومتی وزارت 
صمت ، روند تولید در صنایع لوازم خانگی را به رغم عــدم همکاری برندهای خارجی 
مناسب توصیف کرد و گفت: طی ۵ماهه ســال جاری یک میلیون و۵۵۱ هزار دستگاه 

لوازم خانگی توسط صنعتگران این بخش تولید شده است.
سرپرســت معاونت امور صنایع وزارت صنعت، معدن وتجارت  ضمن تشریح سیاست 
های حمایتی وزارت صنعت ، معدن وتجارت از صنایع کل کشور ، اشاره ای به وضعیت 
صنعت لوازم خانگی در سراسر کشور داشت و گفت: تولید یخچال و فریزر تاپایان مرداد 
سال جاری به ۵۱۲ هزار دستگاه رسیده که۱۶۲درصد فراتر از برنامه پیش بینی شده در 
سال ۹۸ بوده است.صادقی نیارکی روند افزایشی تولید محصولات لوازم خانگی را مورد 
تاکید قرار داد و خاطر نشان کرد: در شرایطی روند تولید این دو محصول افزایشی بوده 
است که برندهای خارجی با تشدید محدودیت های بین المللی بازار ایران را ترک کرده 

و کشور با تکیه بر توانمندی های داخلی توانست تولید این محصولات را توسعه دهد.
وی تصریح کرد: تولید یخچال وفریزر در برنامه ســالیانه ۹۸، ۳۱۵ هزار دستگاه پیش 
بینی شده بود که به رغم عدم همکاری برندهای کره ای، برندهای ایرانی توانستند ۵۱۲ 

هزار دستگاه تولید کنند.
سرپرست معاونت امور صنایع وزارت صنعت ، معدن وتجارت در ادامه روند تولید ماشین 
لباسشــویی را مناســب توصیف کرد وگفت: طی ۵ماهه ابتدای سال جاری ۲۴۰هزار 

دستگاه ماشین لباسشویی در کشور تولید شده است.
صادقی نیارکی در بخش دیگری از ســخنانش با تاکید بر اجرای سیاست های اقتصاد 
مقاومتی مورد تاکید مقام معظم رهبری افزود: در حوزه فعالســازی واحدهای راکد و 
واحدهایی که با ظرفیت پایین در حال فعالیت هســتند، تدابیری در نظر گرفته شده 
اســت که در صورت تامین منابع مالی ، این واحدها در بازه زمانی کوتاه تری به چرخه 

تولید بازخواهند گشت.
وی افزایش هزینه تمام شده تولید را یکی از دلایل کمبود سرمایه در گردش واحدهای 
صنعتی توصیف کرد و گفت: میزان نیاز صنایع به سرمایه در گردش بیش از ۳۶۰میلیارد 
تومان می باشد که تامین این نیاز با همکاری بانک ها در افزایش ظرفیت تولید صنایع 

مهم واستراتژیک کشور بسیار راهگشا خواهد بود.

ســهم  بررســی    
اشــتغال در بخش 
های عمده اقتصادی 
نشــان می دهد کــه بخش 
خدمــات بــا ۴۹.۶ درصــد 
بیشترین ســهم اشتغال را به 
خود  اختصاص داده اســت. 
بخش های صنعــت با ۳۱.۵ 
درصد و کشــاورزی با ۱۸.۹ 
درصد در رتبه های بعدی قرار 
دارند.  از طرفی سهم جمعیت 
شاغل ۱۰ساله و بیشتر فارغ 
التحصیل آموزش عالی از کل 

شاغلان نیز ۲۴.۵ درصد می باشد که این سهم  در زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری 
نسبت به نقاط روستایی بیشتر است. این شــاخص نسبت به فصل مشابه سال گذشته 

۱.۳  درصد افزایش داشته است. 
 به گزارش اقتصادسرآمد، سهم جمعیت بیکار ۱۰ساله و بیشتر فارغ التصحیل آموزش 
عالی از کل بیکاران ۴۰.۳ درصد می باشد. این سهم در زنان نسبت  به مردان و در نقاط 
شهری نسبت به نقاط روستایی بیشتر می باشد. این شاخص نسبت به فصل مشابه سال 

گذشته ۳.۹ درصد  افزایش یافته است. 
سهم جمعیت بیکار فارغ التصحیل آموزش عالی از کل بیکاران کشور ۴۰.۳ درصد شده 
است.بر اســاس نتایج آمارگیری مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری جوانان ۲۴-۱۵ ساله در 
بهار ۹۸ حدود ۲۶.۵ درصد بوده است. این نرخ در زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری 
نسبت به نقاط روستایی بیشتر می باشد. بررسی روند تغییرات حاکی از آن است که این 
شاخص نسبت به فصل مشابه سال گذشته بهار ۹۷ حدود ۱.۸ درصد و نسبت به فصل 

گذشته زمستان ۹۷ حدود ۱.۶ درصد کاهش یافته است.
 نرخ بیکای جوانان ۲۹-۱۵ ساله نیز حاکی از آن است که ۲۳.۷ درصد از جمیعت فعال در 
این گروه سنی بیکار بوده اند.  این شاخص در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری 
نسبت به نقاط روستایی بیشتر بوده است. روند تغییرات نرخ مزبور نشان می دهد که این 
شاخص نسبت به فصل مشابه در سال گذشته بهار ۹۷ و نسبت به فصل گذشته زمستان 

۹۷ حدود ۱.۸ درصد کاهش داشته است.
 بررسی سهم اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان می دهد که بخش خدمات با 
۴۹.۶ درصد بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. بخش های صنعت با 

۳۱.۵ درصد و کشاورزی با ۱۸.۹ درصد در رتبه های بعدی قرار دارند.
 سهم جمعیت بیکار ۱۰ساله و بیشتر فارغ التصحیل آموزش عالی از کل بیکاران ۴۰.۳ 
درصد می باشد. این ســهم در زنان نســبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط 
روستایی بیشتر می باشد. این شاخص نســبت به فصل مشابه سال گذشته ۳.۹ درصد 

افزایش یافته است.
 از طرفی سهم جمعیت شــاغل ۱۰ساله و بیشــتر فارغ التحصیل آموزش عالی از کل 
شاغلان نیز ۲۴.۵ درصد می باشد که این سهم در زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری 
نسبت به نقاط روستایی بیشتر است. این شــاخص نسبت به فصل مشابه سال گذشته 

۱.۳ درصد افزایش داشته است.

 افزایش تولید لوازم خانگی
 بدون حضور خارجی ها

 ۴۰.3 درصد بیکاران کشور
 تحصیل کرده اند


